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افزایش حقوق کارمندان »شرطی« شد
نوبخت: افزایش حقوق از اول سال به شرط تصویب بودجه

سخنگوی دولت در اهم اظهارات اقتصادی امروز خود از 
پرداخت 2000 میلیارد تومان یارانه به تولید خبر داده است. 
وی از پرداخــت یارانه یه بیش از 75 میلیون ایرانی با وجود 
حذف های انجام شده سخن گفته و اعلام کرده است که 
اگر بودجه سال آینده را مجلس در سال جاری تصویب نکند 
به طور حتم از افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان هم 

از اول سال بعد خبری نیست.
محمد باقر نوبخت که امروز-سه شنبه- میزبان خبرنگاران 
بــود و عمده ســخنان وی بــه مباحث اقتصــادی و بیان 

اخباری اغلب تازه در این باره اختصاص داشت.
تصویب لایحه بودجه ســال آینده که دولت در 27 دی ماه 
و در اولین روز اجرای برجام بــه مجلس برده از مهمترین 
دغدغه های این روزهای دولت و به ویژه سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی است. این در حالی است که مجلس با توجه 
به انتخابات پیش رو معتقد اســت که زمانی برای تصویب 
لایحــه ای که دولت دیرتر از موعد بــه مجلس برده وجود 
نداشته و باید به ســال بعد موکول شود از این رو لازم است 
که دولت لایحه دو دوازدهم برای بودجه ســال آینده ارائه 
کند. با این حــال دولتی ها نیز تاکید دارنــد که طبق آیین 
نامه مجلس حتی با وجــود انتخابات و تعطیلات مجلس 
در صورت کاری فشــرده تر، زمان بــرای تصویب بودجه 
1395 وجود داشته لازم اســت که برای ابتدای سال بعد 
قانون جدیدی که بر اساس شرایط پسا تحریم تنظیم شده 
اجرایی شــود نه بودجه دو دوازدهمی که بر اساس بودجه 

تحریمی امسال است.
اخیرا هم رئیس جمهور نسبت به این موضوع تاکید و اعلام 
کرد که مجلس بودجه سال 1395 را در فرصت باقی مانده 
به انتهای سال تصویب کند. نوبخت ،نیز بارها این خواسته 
را مطرح کرده اســت. به طوری که امروز هم در نشســت 
خبری خود ضمن تاکید مجدد برای تصویب بودجه در سال 
جاری اعلام کرده است که نظر دولت این است که اگر چه 
مجلس با وجود حضور نمایندگان در حوزه های انتخابیه 
تعطیل اســت ولی امکان دارد با فشــردگی و برنامه ریزی 
درست، بودجه 1395 را در همین سال به تصویب برساند. 
بودجه غیر از پیــش بینی درآمدها و هزینه ها، پیامی برای 
بخشــهای غیردولتی دارد که چه مناسباتی در سال آینده 
صورت می گیرد. بنابراین به مصلحت نیست بودجه چند 
ماه معطل باشد و فعالان اقتصادی ندانند چه سیاستهایی 

در پیش است.

افزایش حقوق به شرط تصویب بودجه
اما بــا توجه به اینکه با عدم اجرایی شــدن قانون بودجه از 
ابتدای ســال تمامی ماده ها و تبصره های آن هم به طور 
طبیعی اجرایی نخواهد شــد، نوبخت در ایــن باره حقوق 
کارکنان را مورد اشــاره قرار داده و گفتــه که اگر بودجه به 
تصویب نرســد، قطعا افزایشــی که برای بازنشســتگان و 
کارمندان گفتیم از ابتدای سال 1395 عملیاتی نمی شود.
بر این اســاس اگر مجلس لایحه بودجه ســال آینده را در 
سال جاری تصویب نکند و از اول ســال 1395 در اختیار 
دولت نباشــد، کارکنان و بازنشســتگان هــم نباید منتظر 
افزایش 12 درصد حقوق خود از ابتدای سال آینده باشند.

ســخنگوی دولت درباره پرداخت عیدی کارمندان دولت 
که برای ســال جاری حدود 688 هزار تومان تعیین شده 
نیز عنوان کرده که پرداخت عیدی و حقوق از الان شروع 
شــده اســت. با این توضیح که تا پایان این مــاه 15 هزار 
میلیارد تومان حقوق و عیدی کارکنان پرداخت می شود و 
در اسفندماه نیز، حقوق کارکنان دولت پرداخت خواهد شد.

رشد اقتصادی بالاخره رو نمایی می شود
رشد اقتصادی قرار است با جزییات کامل در روزهای آینده 
رونمایی شود، این از سخنان سخگوی دولت بر آمده و وی 
در واکنش به انتقادات نســبت به محرمانه بودن آمارها به 

ویژه آمار رشد اقتصادی اعلام کرده است.
در حالی بر خلاف سال گذشته که بانک مرکزی در غیاب 
مرکز آمار، به طور متناوب رشد های اقتصادی سه ماهه را 
اعلام کرد و اخبار مثبتی نیز بود،برای سال جاری که حدود 
11 ماه از آن سپری شده تا کنون بانک مزکزی و مرکز آمار، 
آمار دقیقی از میزان رشد اقتصادی در سال جاری اعلام 
نکرده انــد. موضوعی که موجب گمانه زنی ها برای رشــد 

منفی و احتمال مخفی کردن آن شده است.
با این وجود سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگاران درباره 
پروژه مخالفان قوه مجریه در خصوص محرمانه کردن آمار 
کلان کشور گفته است که من هر هفته اعداد و ارقام را بیان 
می کنم. سایت سخنگوی دولت نیز این آمار را منتشر می 
کند. مجلس به همه اسناد و مدارک موجود دسترسی دارد 

و همکاران دولت با حضور در مجلس، مطالبی را بیان می 
کنند و بلافاصله اخبار و اطلاعات روی شبکه ها و سایتها 
می رود. بنابراین، ما هیچ چیــز محرمانه ای نداریم. البته 
برخی اسناد طبقه بندی شده و برخی نیز هنوز تکمیل نشده 
اســت. هیچ قرارداد محرمانه ای در وزارت نفت نداریم و 
وزارت نفت هم باید اطلاعات خود را منتشــر کند. درباره 

خودروی پژو هم
که می گویند مســایل محرمانه اســت! چه زمانی معمول 
بوده قراردادها را روی ســایت قرار دهند کــه اگر ما الان 
نگذاریم، بگویند محرمانه عمل شده؟ وی این راهم گفته 
که عادل آذر-رئیس مرکز آمار- قرار است ریز تحولات رشد 

اقتصادی را به رسانه ها اعلام کند.

یارانه 2000 هزار میلیاردی برای تولید
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی بــه پرداخت یارانه 
تولید در سال جاری نیز اشاره داشته است. وی گفته که در 
سال جاری بیش از 2 هزار میلیارد تومان به تولید پرداخت 
کرده ایم. 42 هزار میلیارد تومان نیز به اشــخاص تا پایان 
ســال خواهیم داد. نوبخت، همچنین تاکیــد کرده که از 
سال 1389 که قانون هدفمندی یارانه ها اجرا شد میزان 
منابع تخصیص داده شــده را به ریز داریــم که چه مبلغی 
به چه کســانی داده شده اســت و از طریق سایت سخنگو 

اطلاع رسانی خواهد شد.
وی البته به این اشاره داشته که سازمان مدیریت و برنامه 

ریز ی با توجه به اینکه نرخ های ســود موجود برای تولید 
و فعالان اقتصادی مشکلاتی ایجاد کرده بود حدود 800 
میلیارد تومان به عنوان یارانه و به تفکیک چهار مبلغ 200 
میلیاردی که به 4 بانک پرداخت کرده تابخشــی از ســود 

تسهیلات فعالان اقتصادی را به عهده گرفته باشد.

اشخاص فاقد کارت ملی یارانه نمی گیرند
نوبخت درباره پرداخت یارانه نقدی کســانی که کارت ملی 
ندارند ، که مهلت مراجعــه و تعیین تکلیف این افراد تا 15 
اسفند ماه تمدید شده است نیز توضیح داد که وزارت تعاون، 
رفاه و تامین اجتماعی شرایطی را برای پرداخت نقدی یارانه 
در نظر گرفته است. قبلا گفته می شد تعداد یارانه بگیران از 
اشخاص فعلی کشور بیشتر است. کارت ملی و کد صریحا 
می تواند شفاف سازی کند تا پولها به درستی مدیریت شود 
تا به دست افراد نیازمند برســد. وزارت تعاون، کار درستی 
انجام داد که همه افراد دریافــت کننده یارانه، کد و کارت 
ملی داشته باشــند. حتی برای کسانی که اقدام به گرفتن 
کارت کرده بودند، یارانه دادیم ولی ممکن است کسانی که 

کارت ملی ندارند، در قید حیات نباشند.
ســخنگوی دولت نوبخت ، همچنین از ارائه سبد کالا و یا 
همان بسته امنیت غذایی دیگر به اقشار هدف خبر داده و 
گفته است که وعده دیگری از توزیع سبد کالا یا سبد امنیت 
غذایی در حال انجام اســت و مجموعــه خاصی اهدای 

کالاها را انجام می دهد.

برای قاچاق میوه زیر یک میلیون تومان پرونده تشکیل نمیشود
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و 
تره بار از قاچاق میوه از بازارچه های 
مرزی و با تخلف برخی ماموران خبر 
داد و گفت:پرونده های قاچاق کمتر 
از یک میلیون تومان اصلًا تشکیل 
نمی شــود و فــرد زمانی که ســود و 
منفعت را می بیند مجدد دســت به 

این کار می زند. حســین مهاجران درباره واردات اخیر 
میوه های خارجی به کشــور گفت: هنــوز پرونده میوه 
های قاچاق به کشور بســته نشده است و واردات میوه 
به صورت رسمی و قاچاق از مرزهای کشور صورت می 
گیرد. وی در پاسخ به این ســوال که چگونه این حجم 
میوه به کشــور به صورت قاچاق وارد می شــود افزود: 
بازارچه های مرزی سهمیه ای برای ورود میوه دارند و 
باید در همان اســتان مصرف شود. اما به صورت تریلی 

بــه میدان بــار و از میــدان در مغازه 
ها وارد می شــود. مهاجران اظهار 
داشــت: پرونده های قاچاق کمتر 
از یک میلیون تومان اصلًا تشکیل 
نمی شــود و فــرد زمانی که ســود و 
منفعت را می بیند مجدد دســت به 
این کار می زند. واردات قاچاق از هوا 
که نیست. گاهی نظارت صورت نمی گیرد، گاهی هم 
ماموران خلاف می کنند. وی گفت: برخورد با میوه های 
قاچاق در میادین میوه و تره بار بر عهده بازرسان اصناف 
اســت که برخورد انجام می شــود. امــا زمانی که یک 
واحدی این میوه هــا را داخل وانت می گذارد و روی آن 
میوه دیگری می چیند بازرس نمی تواند تک تک وانت ها 
را بازرسی کند. وظیفه مسئولان است که مقابل قاچاق 

را بگیرند، ما تنها اطلاع رسانی می کنیم.

آغاز مقدمات فروش اموال بابک زنجانی
مسئول دریافت مطالبات وزارت نفت 
از آغاز دریافت مطالبات نفتی ایران 
از سوی شــرکتهای خارجی خبرداد 
و دربــاره مطالبــات بابــک زنجانی 
نیــز گفت: مقدمات فــروش اموال 
آقای زنجانــی آغاز شــده و از هفته 
آینده نسبت به فروش آن اقدام می 

کنیم. اصغر هندی ضمن پرداختن به جزئیات دریافت 
مطالبات نفتی ایران پس از تحریمها، آخرین جزئیات 
بدهی بابک زنجانی را تشریح کرده است و درباره وجود 
بابک زنجانــی دوم تصریح کرد: بابــک زنجانی یکی 
است و تحت هیچ عنوانی در آینده هم به وجود نخواهد 
آمــد. پدیده ای بود کــه در یک برهه زمانــی خاص و با 
حمایتهایی ایجاد شــد که نه آن زمان ایجاد خواهد شد 
و نه چنان بی تدبیری وجود خواهد داشــت که بخواهد 

موضوعی مثــل موضــوع زنجانی 
بوجــود بیاید. هنــدی تصریح کرد: 
اموالی کــه بابک زنجانــی در ایران 
داشته و بابت بخشــی از بدهیهای 
خود معرفی کرده است با هماهنگی 
دادستان تهران و مسئولان ذیربط و 
براســاس تصمیم مسئولان نظام از 
سوی کارشناسان رسمی دادگستری که بالغ بر ١٨٠ نفر 
شامل نمایندگان آقای زنجانی، شرکت ملی نفت ایران و 
دادستان تهران بوده به کارشناسی آن پرداختند که طی 
وکالتنامه رسمی به نماینده وزارت نفت تحویل داده شده 
است. با توجه به کارشناسیهای صورت گرفته که قیمت 
نهائی آنها مــورد قبول متهم نیز قرار گرفته اســت این 
اموال تکافوی بدهی او را نمی کند و کمتر از یک چهارم 

بدهی آقای زنجانی ارزش دارد. 

 رونق اقتصادی 
برای 95

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: پیش بینی می شود 
در سال آینده در همه بخش های اقتصادی ازجمله 

بخش های عمرانی شاهد رونق باشیم.
محمد نهاوندیان امــروز در همایش صنعت فولاد با 
اشــاره به کاهش نرخ تورم از حدود 45 درصد به 13 
درصد طی 2 ســال اخیر اظهار داشــت: این مسئله 
نشــان دهنده این اســت که مدیریت اقتصاد کشور 

می تواند پیش بینی  لازم را در اقتصاد انجام دهد.
وی ادامــه داد: حرکت منطقی نرخ ارز طی 2 ســال 
گذشــته به دور از نوســان پردغدغه، این پیــام را به 
سرمایه گذاران می دهد که می توانند روی عزم دولت 

و پختگی بازارها حساب کند.
وی بــا اشــاره بــه اشــتیاق هیأت هــای اقتصادی 
کشورهای مختلف برای حضور در ایران افزود: این 
واقعیت که علیرغم کاهش قیمت نفت و رسیدن آن 
به یک سوم قیمت های قبلی، میزان التهاب و نوسان 
در اقتصاد ایران نســبت به کشــورهای صادرکننده 
نفت قابل قیاس نیست، باعث شده تا سرمایه گذاران 
خارجی بــرای حضور در ایران تمایل زیادی داشــته 
باشند. نهاوندیان توضیح داد: در برخی کشورها که 
اقتصادشان به نفت متکی اســت شاهد تورم بالای 
200 درصد هستیم و ارزش پول ملی برخی کشورها 
نیز در مقایسه با نرخ دلار نصف شده است و همچنین 
برخی کشورها به دریافت وام خارجی روی آورده اند و 

یا با کسری بودجه بالایی روبرو هستند.
وی ادامه داد: طی یک ســال و نیم گذشــته میزان 
اثرگذاری بازار نفت بر بودجه ایــران، کمترین مقدار 

بوده است.
نهاوندیان با اشــاره به تمرکز جهت گیــری مدیریت 
کلان اقتصاد کشور بر امکان برنامه ریزی در فضای 
کسب و کار و سرمایه گذاری در ایران، اظهار داشت: 
بعد از اجرای برجام یک، موضوع برجام 2 مطرح است 
که در واقع برنامه جامع اقدام مشترک ملی محسوب 
می شود و بخش دولتی و خصوصی برای اجرای آن 

باید با یکدیگر همکاری کنند.
رئیس دفتر رئیس جمهــور با بیان اینکــه برجام 2 با 
آغــاز نیمه دوم افق چشــم انداز 20 ســاله کشــور و 
آغاز برنامه ششــم همزمان اســت، گفــت: اقتصاد 
ایران در پســابرجام، اقتصادی برای ســرازیر شدن 
واردات نیســت، بلکــه اقتصــادی برای مشــارکت 
و ســرمایه گذاری مشــترک جهت تولیــد صادراتی 

خواهد بود.
وی تصریح کرد: در سرمایه گذار ی  اقتصادی، ترجیح 
دولت، تولید داخلی اســت و اجازه نمی دهیم بخش 

صنعت مورد آسیب قرار گیرد.
وی با بیان اینکه سیاســت های تعرفه ای لازم برای 
حمایت از تولید داخل همچنان اعمال خواهد شــد، 
افزود: برای رقابت با کشورهای دیگر و تکیه بر تولید 
صادرات گرا باید به دنبال افزایش بهره وری باشیم و 
علاوه بر ایــن بر قیمت های فروش داخلی و خارجی 

باید مهندسی دقیق صورت گیرد.
نهاوندیان اصــلاح رویه های گمرکی بــرای اثرگذار 
بودن سیاست های تعرفه ای را مورد تاکید قرار داد و 
گفت: باید از سیاست های غلط تعرفه ای جلوگیری 
شود و در عین حال تسهیل تجاری در گمرک بهتر از 

قبل مورد توجه قرار گیرد.
وی با اشــاره به عدم فروش برخــی تولیدات به دلیل 
رکود بخش ســاخت و ســاز کشــور اظهار داشــت: 
پیش بینی ما این است که در سال 95 در بخش های 
اقتصادی کشــور از جملــه بخش هــای عمرانی و 
ساخت و ســاز رونق ایجاد شود و تقاضا برای مصرف 

فولاد در بازار داخلی افزایش یابد.

رصدخانه

تصمیم عربستان و روسیه بر عدم افزایش تولید نفت
وزیــر نفــت قطــر امــروز 
گفــت: در نشســت صبح 
امروز وزرای نفت روســیه و 
عربســتان تصمیم گرفتند 
دو کشــور تولیــد و عرضه 
نفت را بیش از سطح موجود 
افزایش ندهنــد. وزیر نفت 

قطر گفته است این دو مسئول نفتی عربستان 
و روسیه تصمیم گرفتند تا عرضه نفت دو کشور 
در سطح ماه ژانویه باقی بماند و افزایشی انجام 
نشود. پیش از این عربســتان سعودی تأکید 
کرده بود تولید نفت را کاهش نخواهد داد مگر 
اینکه تولیدکنندگان اصلی نفت در این زمینه 

همکاری داشــته باشــند. 
وزیر نفت و انرژی روســیه 
هم گفتــه بــود همکاری 
برای کاهــش عرضه نفت 
امکانپذیر است در صورتی 
که تولیدکنندگان دیگر هم 
بــه این تصمیــم بپیوندند. 
صبح امروز وزرای نفت روسیه و عربستان در 
دوحه قطر نشســتی را برگزار کردند که برخی 
انتظار داشــتند این تصمیم منجر به کاهش 
عرضه نفت شــود امــا در نهایت ایــن دو وزیر 
تصمیم گرفته شــد تا عرضه نفت کشورشان 

بیش از سطح موجود نباشد.

تاثیر کاهش نرخ سود بر بازار سرمایه
مین  مســتخد ر  حیــد
خصــوص  در  حســینی 
کاهش نرخ بهره بانکی به 
18 درصد اظهار داشــت: 
کاهــش 2 درصــدی نرخ 
بهــره بانکــی مربــوط به 
تجهیز منابع و سود سپرده 

های بانکی است و هنوز نرخ سود تسهیلات 
اعلام نشده اســت. وی افزود: این در حالی 
اســت که نرخ ســود دو طرفه اســت و تنها 
یک طرف آن سود ســپرده گذاران است که 
اعلام شــده اســت. وی افزود: به هر حال 
اگر این معامله به همیــن صورت مورد تایید 

بانــک مرکزی قــرار گیرد 
تنها 50 درصــد جلو آمده 
است و سود تسهیلاتی که 
به بنگاههــای اقتصادی 
گــردش  در  ســرمایه  و 
تولیدکننــدگان و خدمات 
ارتبــاط دارد ابهــام دارد و 
باید اعلام شود. مستخدمین حسنی در پاسخ 
به این پرســش که در مجموع آثار این اتفاق 
را در حوزه اقتصــاد و بازار ســرمایه چه طور 
ارزیابی می کنید؟ ، تصریح کرد: اتفاق ویژه 
ای را نباید انتظار داشــت زیرا تاثیری در بازار 

سرمایه نخواهد داشت.

خرید اینترنتی بین المللی با کارت های شتاب
با قرارداد شــرکت پرداخت 
ترکیه ای- آلمانی ایزیکو با 
ایران به زودی خرید آنلاین 
بین المللی با کارتهای عضو 
شتاب محقق خواهد شد. 
یک شرکت پرداخت مستقر 
در اســتانبول اعــلام کرد 

که قراردادی را به امضا رســانده کــه راه را برای 
شرکت هایی که به دنبال حضور در اقتصاد 400 
میلیارد دلاری ایران هســتند، هموار می کند. 
بارباروس اوزبوگوتو، مدیرعامل شرکت آلمانی- 
ترکیــه ای ایزیکو گفت: قرارداد این شــرکت با 
شــرکت پرداخت الکترونیکــی PECCO به 

مشــتریانش این امــکان را 
می دهــد که با حــدود 230 
میلیون کارت بانکی در ایران 
که تــا همین اواخــر به هیچ 
سیســتم مالی در خــارج از 
ایران متصل نبودند، تراکنش 
انجام دهند. اوزبوگوتو افزود: 
ییزیکو قرارداد ورود به ایران را پس از لغو تحریم 
سیســتم بانکی ســوئیفت امضا کرده است و 
مشتریان ایزیکو می توانند محصولات خود را به 
دارندگان کارتهای عضو شتاب بفروشند بدون 
اینکه لازم باشد این شــرکت با تک تک بانکها 

ارتباط داشته باشد. 

اقتصاد


